
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16 августа 2024 г. г.Нефтекумск № 1205

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общего
пользования на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

Руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и  от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в
целях обеспечения пожарной безопасности, своевременного тушения пожара на
первичной стадии в местах общего пользования на территории Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края, администрация Нефтекумского
муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень первичных средств тушения пожа-
ров и противопожарного инвентаря в местах общего пользования.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учрежде-
ний, расположенных на территории Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края,  независимо от форм собственности:

2.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противо-
пожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной безопасности.

2.2. Разместить первичные средства тушения пожаров и противопожар-
ный инвентарь в пожарных щитах, обеспечить беспрепятственную доступность
к ним, содержать в исправном состоянии, не допускать использование первич-
ных средств не по назначению.

2.3. Определить лицо, ответственное за приобретение, ремонт, сохран-
ность и готовность к действию первичных средств пожаротушения и противо-
пожарного инвентаря.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сай-
те администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



4. Признать утратившим силу постановление администрации Нефтекум-
ского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2018 г. № 394 «Об
утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общего
пользования на территории Нефтекумского городского округа Ставропольского
края».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замес-
тителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа Ставро-
польского края Васюк И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края    Д.Н. Сокуренко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 16 августа 2024 г. № 1205

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

в местах общего пользования на территории
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

№
п/п

Наименование первичных средств
пожаротушения, немеханизированного

инструмента и инвентаря

Нормы комплекта-
ции пожарного щи-

та
1 Огнетушители (рекомендуемые):

 - воздушно-пенные (ОВП) вместимостью 10 л;
- порошковые (ОП) вместимостью  л / массой ог-
нетушащего состава, кг

  ОП-10
ОП-5

2

1
2

2 Пожарный лом 1
3 Ведро в виде конуса 2
4 Пожарный багор 1
5 Штыковая лопата 1
6 Пожарный топор 1
7 Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или

войлок (кошма, покрывало из негорючего мате-
риала) размером не менее 1 х 1 м

1

8 Емкость для хранения воды объемом 0.2 куб. м. 1
9 Ящик с песком от 0,5 до 3 куб. м. 1

______________


